NÃO OBRIGATÓRIO, para os cursos discriminados no item 1. DO QUADRO DE VAGAS deste edital.  

3.2 A jornada de atividades do estagiário será de 4 (quatro) horas diárias e 20 (vinte) horas semanais. 

3.3 O estagiário de nível técnico receberá bolsa de estágio no valor de R$ 486,05 (quatrocentos e oitenta e 
seis reais e cinco centavos), equivalentes à carga horária de vinte horas semanais. 

3.4 Por cada dia de efetiva atividade, o estagiário fará jus ao valor de R$ 10,00 (dez reais) para viabilizar o 
transporte. 

3.5 O estágio terá duração de um semestre, podendo ser prorrogado por mais três períodos equivalentes,